
D.R.S.   351    /2024    
REPUBBLICA ITALIANA

Regione Siciliana
ASSESSORATO REGIONALE DELL’ECONOMIA
Dipartimento Regionale delle Finanze e del  Credito

Servizio 6 Demanio e Patrimonio Indisponibile

Il Dirigente del Servizio

Visto lo Statuto della Regione Siciliana;

Viste le norme legislative e regolamentari sull'Amministrazione del patrimonio e la contabilità 
generale dello Stato;

Visto il D. Lgs. 23/06/2011, n. 118, “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 
contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti Locali e dei loro organismi, 
a norma degli artt. 1 e 2 della legge n. 42 del 05.05.2009”, e successive modifiche ed 
integrazioni;

Visto l'articolo 11 della L.R. n. 3 del 13 gennaio 2015 che disciplina le modalità applicative 
del D. Lgs. 23/06/2011 n. 118;

Vista la Circolare n. 11 del 01.07.2021, relativa allo snellimento dei controlli delle Ragionerie 
Centrali, di cui all’art.9 della L.R. n.9 del 15.04.2021;

Visto il  D.P.Reg.  n.9 del 05 aprile  2022 con il  quale  è stato emanato il  “Regolamento  di 
attuazione del Titolo II della legge regionale 116/12/2008, n. 19. Rimodulazione degli 
assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali di cui all'art. 13, comma 3, della legge 
regionale 17 marzo 2016 n. 3”;

Vista la legge regionale del 22/02/2023, n. 3 “Bilancio di previsione della Regione Siciliana 
per il triennio 2023-2025”;

Vista la Deliberazione di Giunta Regionale n. 106 del 01/03/2023, “Bilancio di Previsione 
della  Regione  Siciliana  2023/2025.  Decreto  Legislativo  23  giugno  2011,  n.  118  e 
successive modifiche ed integrazioni, Allegato 4/1 – 9.2. Approvazione del Documento 
Tecnico di  accompagnamento.  Bilancio Finanziario Gestionale,  Perimetro sanitario  e 
Piano degli indicatori”;

Visto il  D.P.  Reg.  n.  430  del  13/02/2023,  con  il  quale  è  stato  conferito  all’Avv.  Silvio 
Marcello  Maria  Cuffaro l'incarico di Dirigente Generale  del Dipartimento  Regionale 
delle Finanze e del Credito, in esecuzione della Deliberazione della Giunta regionale n. 
78 del 10/02/2023; 

Visto il  D.D.G. n.  79 del  30/01/2024 con il  quale il  Dirigente Generale  del  Dipartimento 
Regionale delle Finanze e del Credito ha conferito all’Ing. Giuseppe Pirrello l'incarico 
di  Dirigente  del  Servizio  6 “Demanio  e  Patrimonio  Indisponibile”  del  Dipartimento 
Regionale delle Finanze e del Credito, con decorrenza dal 01/02/2024;

Vista la nota n. 17081 del 26/03/2024 della Ragioneria Generale della Regione con la quale si 
sollecita la regolarizzazione della contabilità Entrata per l’esercizio finanziario 2023, in 
particolare dei versamenti al 31/12/2023 di € 1.570,20 in conto competenza e di € 0,10 
in conto residui imputati al capitolo 2741 capo 7 del Bilancio della Regione Siciliana 
per l’esercizio finanziario 2023;

Considerato che le somme di € 1.570,20 in conto competenza e di € 0,10 in conto residui imputati al 
capitolo 2741 capo 7 del Bilancio della Regione Siciliana sono state riscosse e versate;

Ritenuto di dovere accertare le somme di € 1.570,20 in conto competenza e di € 0,10 in conto 
residui imputati al capitolo 2741 del Bilancio della Regione Siciliana, che sono state 
riscosse e versate alla data del 31/12/2023 nell’esercizio finanziario 2023;



D E C R E T A

Art. 1 Per  quanto  espresso  nelle  premesse  che  si  intendono qui  riportate  e  trascritte,  sono 
accertate, riscosse e versate alla data del 31/12/2023 nell’esercizio finanziario 2023 le 
somme di: € 1.570,20 in conto competenza, provincia di Palermo, e di € 0,10 in conto 
residui,  provincia  di  Palermo,  imputati  al  capitolo  2741  capo  7  codice  gestionale 
E.3.01.02.01.999 del Bilancio della Regione Siciliana.

Il  presente decreto sarà inoltrato alla competente Ragioneria Centrale dell'Assessorato 
Regionale dell'Economia, per la registrazione ai sensi dell'art.9 della l.r. del 15/04/2021 
n.9, previa pubblicazione ai sensi del comma 5 dell'art. 68 della l.r. n. 21 del 12 agosto 
2014, come modificato dall'art. 98, comma 6 della l.r. 07/05/2015 n.9. 

Palermo lì 17.04.2024

Il Dirigente del Servizio
Ing. Giuseppe Pirrello


		2024-04-17T15:39:07+0200
	GIUSEPPE PIRRELLO




